5. El futur Joan II, que va viure entre 1398 i 1479, va regnar des de 1458 fins 
a la seva mort.
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iam dictorum aut aliter preiudicare imo illud totum quodcumque 
fuerit, volumus, intendimus omnimo remanere illesum ceterum et vos 
dicti probi homines et universitas simul et [...] mitere pro ut verbi 
cordi et per premissa liberius facere et complere valeatis presenti 
serie ad cauthelam omnes eos ex vobis qui juramenta et homagia 
ad inductionem eorumdem detentorum seu officialium ipsorum, et 
in posse [lacuna litterae] quorumvis de non subveniendum [lacuna 
litterae] luitione predicta nec opem impendendum [lacuna litterae] 
ab eisdem juramentis et homagiis, absolvimus, et penitus liberamus 
quascumque securitates inde factas prorsus cancellantes [f. 3v] ad 
nullas et invalidas ommino nuntiantes universis. 

In cuius rei testimonium, hanc fieri iussimus nostro sigillo 
munitam. 

Data Barcinone prima die martii, anno a nativitate domini 
millesimo quadringentesimo decimo nono. J[oannes] de Funes,  
vicecancellarius.

Raymundus Baiuli, mandato regio factis per vicecancellarius 
et fuit visa per baiulum Cathalonie generalem.

Huismodi exemplum in precedentibus tribus foleis huius forme 
presenti comprehens contentum, alieno calamo scriptum sumpsi 
et abstraxi, ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica et Regie Maies-
tatis, archivarius eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone 
populatus, a quodam libro seu regestro serenissimi domini regis 
Alfonsi memorie recolende, Redemptionum Primum. Interest apud 
Regium archivum Barcinone recondito et custodio ad verbum, pro 
ut jacet, iussu regio ad instantia sindici loci de Mataro. Ut igitur 
eidem exemplo fides plenior adhibeatur, meum quo inclaudatoris 
utor infraescriptis, appono Sig+num.

Redemptionum Primum, fol. XXXXI.

2

1419, abril, 26. Barcelona

Privilegi reial atorgat per Alfons el Magnànim per poder contractar 
censals i altres instruments de crèdit per a pagar els quatre mil 
florins d’or de la redempció jurisdiccional.
O: ACA, C, reg. 2938, f. 43r-44r i 42v-43v.
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[F. 4r] Nos6 Alfonsus, Dei gratia, rex Aragonum, Scicilie, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barcinone, Dux Athenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Ut, vos probi 
homines et universitats et singulares ville nuncupate, antiquitus 
Civitate Treta, et castri ac terminorum de Matarone, viccarie Bar-
cinone, qui quatuor mille florennos auri de Aragonum, in auxilium 
luitionis sive redemptionis, per nos fiende de eiusdem villa et castris 
iurisdictioneque eorum omnimoda redditibus iuribus et pertinentiis 
suis universis de vestra propria pecunia, nobis inducti vestra natu-
ralitate iam dicta obtuleritis dareque et solvere promisistis eosdem 
quatuor miller florennos auri illis personis a quibus ipsos manu-
lebitis sive habebitis pro ut convenit assegurare non expensas iam 
factas et fiendas occasione redemptionis sive luitionis predicte, et 
deppendentium sive emergentium ex eadem facilius et promptius 
habere possitis thenore presentium supplicationem per humilem, 
pro vestri parti propterea nobis factam, concedimus et licenciam 
ac facultatem plenariam elargimur vobis, dictis probis hominibus 
et universitati ville [f. 4v] et castri de Matarone predictorum et ter-
minorum eorundem presentibus et futuris, quod aprehensa per nos 
seu baiulum nostrum Cathalonie generalem, vel eius locumtenentem 
possessione dictorum castri et ville et aliorum iam dictorum possi-
tis et valeatis presente tambe intervemente et auctoritzante prefato 
nostro baiulo Cathalonie generali, aut dicto eis locumtenenti vel alio 
quocumque officiali nostro, libere licit et impune quandocumque 
et quotienscumque volueritis vos congregare in illo seu illis locis 
etiam non assuetis infra, tamen, terminos predictos quibus volue-
ritis ac nobis fierit benevisum constituereque et ordinare, semel et 
plures sindicos actores et procuratores pro assecuranda, habenda  
et procuranda pecunia ad promissa necessaria tam videlicet per 
viam mutui prestiti, comande, venditionum censualium mortuorum, 
et violariorum, instrumento tamen gratie intervinientte ac retrode-
cimorum fructum expletorum et bonorum ad certum tempus quod 
per alias vias et formas et pro illis precio et preciis quibus vobis 
et ipsis sindicis actoribus et procuratoribus visum fierit expedire 
ac cum emptore [f. 5r] seu emptoribus eorumdem censualium et  
violariorum aliorumque predictorum poterit et poterint convenire. 
Concedimus, etiam, vobis ac posse plenarium impertimur quod pos-
sitis cum licencia et auctoritate officialium predictorum seu alicuius